UBND TỈNH GIA LAI                        CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
                SỞ XÂY DỰNG                      Độc lập – Tự do – Hạnh Phúc

         Số:  497/SXD-QLHĐXD                            Gia Lai, ngày   23   tháng  7  năm 2015
   V/v không sử dụng giá xi măng Sông
     đà Yaly trong công bố giá vật liệu
     xây dựng số 02/2015/CBGVL-LS.

            Kính gửi:
      - UBND các huyện, thị xã, thành phố;

         - Các Sở quản lý chuyên ngành, các Chủ đầu tư;
      - Các đơn vị tư vấn thiết kế, thi công xây dựng trên địa bàn.

Ngày 01/7/2015 Liên Sở Xây dựng - Tài chính có công bố giá vật liệu xây
dựng số 02/2015/CBGVL-LS trên địa bàn tỉnh Gia Lai trong đó có sản phẩm Công ty
Cổ phần xi măng Sông đà Yaly để các đơn vị tham khảo trong quá trình lập và quản
lý chi phí đầu tư xây dựng công trình.

Ngày 13/7/2015 Sở Xây dựng Gia Lai nhận được Quyết định số 3635/QĐ-
QUACERT ngày 09/7/2015 của Trung tâm chứng nhận Phù hợp-QUACERT thuộc
Tổng cục tiêu chuẩn đo lường chất lượng về việc hủy bỏ hiệu lực giấy chứng nhận
hợp quy đối với sản phẩm xi măng Poóc lăng hỗn hợp PCB40 của Công ty Cổ phần xi
măng Sông đà Yaly.

Lý do: Công ty Cổ phần xi măng Sông đà Yaly dừng sản xuất sản phẩm “Xi
măng Poóc lăng hỗn hợp PCB40” và Công ty không đánh giá giám sát định kỳ theo
quy định.

Vì vậy Sở Xây dựng thông báo đến các Chủ đầu tư, các cơ quan quản lý xây
dựng, các đơn vị tư vấn, các nhà thầu thi công xây dựng một số nội dung sau:

- Không sử dụng giá xi măng Poóc lăng hỗn hợp PCB40 của Công ty Cổ phần
xi măng Sông đà Yaly, để tham khảo trong quá trình lập và quản lý chi phí đầu tư xây
dựng trên địa bàn tỉnh.

- Hủy bỏ thông báo tiếp nhận bản công bố hợp quy số 426/SXD-QLCL-TN,
ngày 24/10/2012 của Sở Xây dựng Gia Lai đối với sản phẩm xi măng Poóc lăng hỗn
hợp PCB 40 của Công ty Cổ phần xi măng Sông đà Yaly.

Trên đây là nội dung thông báo của Sở Xây dựng, đề nghị các đơn vị triển khai
thực hiện ./.

Nơi nhận:                                                                                      KT.GIÁM ĐỐC
- Như trên;                                                                                                  PHÓ GIÁM ĐỐC
- Sở Tài chính (p/hợp);
- Giám đốc sở (b/cáo);
- C.ty XM Sông đà Yaly (thực hiện);                                                                 Đã Ký
- Trang Web Sở Xây dựng;
- Lưu VT, QLHĐXD.

                                                                                                                     Đỗ Việt Hưng